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Zápisnica 

z 9.neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 10.11.2017 

 

 

Bod  1        Otvorenie zasadnutia 

V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 

predsedajúci  Ing. Jozef Majer, starosta obce otvoril  9.  neplánované  zasadnutie OZ, na 

ktorom privítal poslancov OZ, hl. kontrolóra a zapisovateľku. Zároveň požiadal o vypnutie 

mobilných telefónov. 

Konštatoval, že na 9. neplánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných  8 poslancov, čo je 

nadpolovičná väčšina všetkých poslancov OZ, preto vyhlásil OZ za uznášania schopné. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 

Počet prítomných poslancov:  8 

Ospravedlnila sa: p. Zuzana Poláčiková 

Pre rokovanie 9. neplánovaného  zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 

bol uvedený v pozvánke. Navrhol  urobiť zmenu v rokovaní a to doplniť program zasadnutia 

o bod 3 – Rozpočtové opatrenie č. 4/2017 a bod 4 – Prerokovanie Zmluvy o vzájomnej 

spolupráci s PMA Levice a umiestnením stavby doškoľovacieho strediska. Následne bod 

5 – Záver. Spýtal sa, či má niekto voči predloženému programu a voči navrhnutej úprave 

programu pozmeňujúce, alebo doplňujúce návrhy. Nemal nikto. 

Za schválenie  návrhu  programu   s úpravou hlasovalo 8 poslancov. Konštatoval, že uvedené 

bolo  všetkými prítomnými poslancami OZ schválené.  

 

 

           za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 

 

 

P. starosta za zapisovateľku určil p. Máriu Považanovú a za overovateľov zápisnice                    

p. Mariána Majera a p. Erika Šustáka. Za členov návrhovej komisie p. Milana Záhorského     

p. Ivanu Švolikovú, a p. Bystríka Ižolda. 

 

           za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 

 

 
 



Bod  2        Prerokovanie doplnenia žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok pre projekt Predchádzanie vzniku biologicky rozložiteľných 

komunálnych odpadov v obci Kozárovce prostredníctvom obstarania 

kompostérov 

P. starosta – je to hlavný bod, kvôli ktorému som zvolal zasadnutie. Poslal som Vám návrh 

uznesenia mailom. Schvaľovali sme predloženie ŽoNFP s názvom „Predchádzanie vzniku 

biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov v obci Kozárovce prostredníctvom 

obstarania kompostérov“ v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku na podporu predchádzania vzniku biologicky rozložiteľných 

komunálnych odpadov. Mali sme schválené spolufinancovanie cca 5000€. Z ministerstva ŽP 

SR nám prišla výzva na doplnenie. Treba schváliť spolufinancovanie         vo výške 6022,50€. 

V pondelok je posledný deň na odovzdanie, doloženie požadovaných dokumentov. Dopĺňali 

sme Čestné vyhlásenie, že pre tento projekt nie sme platcom DPH, schválené uznesenia 

územného plánu a PHASR. Navýšené spolufinancovanie na 6022,50€ musí byť schválené 

obecným zastupiteľstvom. 

P. starosta vyzval prítomných k otázkam. 

 

P. Bystrík Ižold – jedná sa o to, čo sa stále bavíme tie kompostéry? 

P. starosta – áno. 

P. Marián Majer – sú to tie kompostéry čo sme pozerali? 

P. starosta – áno. 

 

P. starosta dal hlasovať za: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

a)    predloženie ŽoNFP s názvom „Predchádzanie vzniku biologicky rozložiteľných 

komunálnych odpadov v obci Kozárovce prostredníctvom obstarania kompostérov“ 

v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 

na podporu predchádzania vzniku biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov, kód 

výzvy OPKZP-PO1-SC111-2017-23. 

b)   zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie projektu z vlastných 

zdrojov minimálne vo výške 6022,50 EUR. 

 

           za: 8                   proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 

 

 

Bod   3      Rozpočtové opatrenie č. 4/2017 
 
P. starosta – dostali sme z environmentálneho fondu dotáciu 32 000 € na odstránenie čiernej 

skládky na Pustej hore. Aby sa mohla reálne vyčerpať do konca novembra musíme zaplatiť 

dodávateľovi faktúru a predložiť žiadosť na envirofond. Vo výdavkovej časti nemáme toľko 

peňazí v položke na likvidáciu odpadov. Máme teda zmenu v príjmoch aj výdavkoch, podľa 

materiálu vysvetlil. Materiál tvorí prílohu č. 1. 



 

P. starosta vyzval k otázkam. 

P. Marián Valach – potom sa tie sumy navýšia naspäť keď vyplatia? 

P. starosta – zostane tak 
 

P. starosta dal hlasovať za: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 4/2017 

 

 

           za: 8                   proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 

 

 

Bod   4      Prerokovanie Zmluvy o vzájomnej spolupráci s PMA Levice 

a umiestnením stavby doškoľovacieho strediska 

 
P. starosta – na 8. neplánovanom zasadnutí sa súhlasilo so stavbou doškoľovacieho strediska 

s tým, že všetky náklady bude znášať žiadateľ. Na tom sa nič nemení. S tým, že predloží 

špecifikáciu všetkých budovaných inžinierskych sietí a zmluvný záväzok bezodplatného 

odovzdania po vybudovaní príslušným správcom a s tým, že odvedie splaškové vody 

napojením na verejnú kanalizáciu, ku ktorej vybuduje vetvu „C0“. Toto sa ukázalo ako kameň 

úrazu. Riešili sme zmluvu ďalej. S právnym zástupcom prišlo nateraz k zhode, ktorá je 

odsúhlasená aj vedením PMA. Akceptovali by spracovaný návrh, ktorý tu predkladáme – nie 

vinkuláciou, ale notárskou zábezpekou. Eliminuje sa riziko na oboch stranách. Je tam tiež 

zmena konateľa – Bc. Adrián Ďurian MBA. 

 

Zmluva tvorí prílohu č. 2. 

 

P. starosta dal hlasovať za: 

1. 

Obecné zastupiteľstvo ruší uznesenie č. II. z 8. neplánovaného zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 11.5.2017 

2. 

Obecné zastupiteľstvo obce Kozárovce 

Schvaľuje 

Súhlas s umiestnením stavby doškoľovacieho strediska podľa predloženej dokumentácie za 

dodržania podmienky znášania všetkých nákladov spojených s územným a stavebným 

konaním ako aj samotnou investíciou žiadateľom, spoločnosťou PMA LEVICE, s. r. o., 

a dodržania podmienok ustanovení Zmluvy o vzájomnej spolupráci medzi PMA LEVICE, s. 

r. o. Ku Bratke 5, 934 05 Levice, IČO: 50 264 893 a Obcou Kozárovce uzavretou podľa § 269 

ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 

 



3. 

Schvaľuje  

Zmluvu o vzájomnej spolupráci medzi PMA Levice, s. r. o. Ku Bratke 5, 934 05 Levice, IČO: 

50 264 893 a Obcou Kozárovce, podľa predloženého návrhu. 

 

 

           za: 8                   proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 

 

Bod  5      Záver 
Predsedajúci Ing. Jozef Majer, starosta obce záverom poďakoval prítomným za účasť na 

rokovaní OZ a ukončil 9. neplánované  zasadnutie OZ. 

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Jozef Majer 

                                                                                                        starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  p. Marián Majer 

 

                                        p. Erik Šusták 

 

Zapisovateľka :               p. Mária Považanová 

 

 

 
 
 
 
 
 


